Дело №2-50-204/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 сентября 2018 г.                                                                                      г. Керчь

        Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., при секретаре судебного заседания Евстегнеевой Н.Ф., с участием ответчика Воробьева П.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МФК «Честное слово» к Воробьеву Павлу Павловичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования ООО МФК «Честное слово» к Воробьеву Павлу Павловичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с Воробьева Павла Павловича в пользу ООО МФК «Честное слово» сумму основного долга по договору потребительского кредита № /изъято/ от 23 декабря 2016 г. в размере 10000 рублей, просроченные проценты в размере 3400 рублей, проценты начисленные на просрочку основного долга в размере 775 рублей 82 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 567 рублей 03 копейки, всего 14742 (четырнадцать тысяч семьсот сорок два рубля) рубля 85 копеек.
В части удовлетворения исковых требований о взыскании с Воробьева Павла Павловича в пользу ООО МФК «Честное слово» процентов начисленных на просрочку основного долга в размере 25064 рубля 18 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в сумме 809 рублей 97 копеек отказать.
Решение может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                               И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   Х.И. Чич

«30» октября  2018 г.